PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO PRESTAÇÃO DE CONTAS E BALANCETES DO 2º TRIMESTRE DE

2022

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0391 – 2022

Aprova Prestação de Contas e Balancetes do 2º Trimestre de

2022.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 20 de setembro de 2022, em sua 193ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências

previstas no art. 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art. 29 do

Regimento Interno do CAU/PE, aprovado pela DPOPE nº 0328/2021 de 23 de março de 2022, e;

Considerando a Resolução CAU/BR número 200/2020, que dispõe sobre procedimentos

orçamentários, contábeis, de prestação de contas e apresentação do Relatório de Gestão Integrado

anuais;

Considerando que as apresentações, análises e aprovações das Prestações de Contas do CAU/PE

devem ser realizadas periodicamente;

Considerando a apresentação relativa à Prestação de Contas e do Balanço Contábil – Segundo

Trimestre 2022 do CAU/PE, bem como o material complementar enviado por e-mail para os

membros da Plenário-CAU/PE referente à prestação de contas do 2º trimestre 2022 do CAU/PE;

DELIBEROU:

1. Aprovação da Prestação de Contas e Balancetes do 2º Trimestre de 2022 do CAU/PE;

2.  Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife/PE, 20 de setembro de 2022.

193ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Andreza Carla Procoro Silva Pereira X

Henrique Marques Lins X

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira X

Tomás de Albuquerque Lapa X

Silvia Cristina Pêssoa de Araújo X

Marco Antônio Gil Borsoi X

Ana Maria Moreira Maciel X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 193ª Sessão Plenária Ordinária                                       Data: 20/09/2022

Matéria em votação: PRESTAÇÃO DE CONTAS E BALANCETES DO 2º TRIMESTRE DE

2022.

Resultado da votação: Sim (07) Não (00) Abstenções (00) Ausência (00) Total (07)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: